Соглашение о расторжении контракта,

если он исполнен не на всю сумму

Соглашение о расторжении государственного контракта

N ___ от "__" ______________ 20__ г.

	г. Энск
	"__" _____________ 2018 г.

_________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице ________________________, действующего на основании ____________, с одной стороны и ________________________, именуемый далее "Исполнитель", в лице ____________________________, действующий на основании ______________, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. На основании ч. 8 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Стороны пришли к соглашению расторгнуть государственный контракт N ___ от "__" ______________ 20__ г. (далее - контракт), заключенный Сторонами по результатам проведения _______________ (указать используемый способ определения Исполнителя).

2. Фактически оказанные услуги по контракту приняты Заказчиком на основании акта об оказании услуг N __ от "__" ________ 2018 г. Обязательства по контракту Сторонами исполнены на сумму ______ рублей ____ копеек (указать сумму, уплаченную Заказчиком по контракту за фактически оказанные Исполнителем услуги). Обязательства в оставшейся части на сумму _____ рублей ____ копеек (указать оставшуюся сумму по контракту) Стороны прекращают.

3. Денежные средства, внесенные Исполнителем в качестве обеспечения исполнения контракта, подлежат возврату Заказчиком в течение _______________ (указать согласованный Сторонами срок) со дня подписания настоящего соглашения <*>.

--------------------------------

<*> Это условие не включается в соглашение, если исполнитель представил обеспечение контракта в виде банковской гарантии или обеспечение не предусмотрено условиями закупки.

4. Стороны не имеют друг к другу каких-либо претензий, связанных с отношениями Сторон по контракту.

5. Контракт расторгается (прекращает свое действие) со дня подписания настоящего соглашения уполномоченными представителями Сторон.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты Сторон:

	Заказчик
	Исполнитель

	(наименование, адрес и реквизиты Заказчика)

___________________/____________/

    М.П. (при наличии печати)
	(наименование, адрес и реквизиты Исполнителя)

___________________/____________/

    М.П. (при наличии печати)